
David Janda 

 

člen RDJ (A) – juniorská reprezentace v alpském lyžování  

Narozen: 12. 6. 2007 (17 let)  

Kategorie: junior 

Oddíl: SA Špičák 

Trenér: Luděk Strejček 

Trvalé bydliště: Sušice, ale žije v Praze, kde také chodí do školy 

 

Aktuální umístění: - 5. místo v celosvětovém pořadí v listině FIS bodů v obřím 

slalomu v ročníku 2007 

Vybavení: Kästle, POC, Leki  

 

 



Charakteristika: Začínal lyžovat na šumavském Špičáku pod vedením Marcela Maxy, 

bývalého reprezentanta, účastníka ZOH v Naganu v roce 1998. Právě on mu dal lásku 

k lyžování. Odmala ve své kategorii vynikal, pravidelně vyhrával závody Šumavského i 

Krušnohorského pohárku, získával medaile i na prestižních závodech Kidstrophy 

v Zauchensee. Hned jako mladší žák se dostal do reprezentačního výběru. Výrazně mu 

v kariéře pomohl trenér Standa Hofman, aktuálně ho vede Luděk Strejček. V minulé sezoně 

dosáhl řady úspěchů už jako mladší junior, kdy dokázal porážet i o několik let starší juniory. 

A dokonce byl i 5. na MČR mezi dospělými. Aktuálně je v A výběru juniorské reprezentace. 

 

Nejlepší výsledky sezony 2023/24 

- Mistr ČR juniorů i ml. juniorů v obřím slalomu 

- Vítěz Českého poháru ml. juniorů a druhé místo v kategorii juniorů 

- Druhý vicemistr ČR ml. juniorů ve sjezdu 

- 5. místo v celosvětovém pořadí v listině FIS bodů v obřím slalomu v ročníku 2007 

- 5. místo MČR muži v obřím slalomu a 6. místo MČR muži ve slalomu 

- 3. místo FIS závod ve slalomu – Karolinka 

- 4. místo FIS GS ve Špindlerově Mlýně a 5. místo FIS GS na Štrbském Plese 

- a další kvalitní výsledky v závodech během sezony, kdy byl schopen v některých kolech 

porazit i jezdce Světového poháru 

- nominace do Reprezentačního družstva juniorů ČR na sezónu 24/25 

 
 



NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY v sezoně 2022/23 

 

dvojnásobný vítěz Olympiády dětí a mládeže (slalom i obří slalom), která se konala 

v Královéhradeckém kraji. Reprezentoval Plzeňský kraj za SA ŠPIČÁK  

 

 

mistr republiky v obřím slalomu, druhý v SG 

vítěz pěti závodů RKZ 

první v listině bodů starších žáků ve slalomu i obřím slalomu 

účastník mezinárodních závodů 

 

Vzdělání: chodí na osmileté gymnázium Litoměřická v Praze. I když hlavně přes zimu má 

vysoký počet absencí, zvládá studium s přehledem. Má individuální studijní plán. 

Další sporty: dlouhé roky se věnoval i florbalu, kdy hrál za Spartu. V kategorii starších žáků 

vyhráli v sezoně 2021/22 mistrovství republiky. Zúčastnil se rovněž Olympiády dětí a 

mládeže právě ve florbalu, kdy vyhrál v roce 2022 stříbrnou medaili. Příležitostně hraje 

fotbal, v mládí se věnoval závodně i judu. 

 

 

 

 



Trenérské zázemí: vede ho Luděk Strejček, dlouholetý respektovaný trenér alpského 

lyžování, který vedl v minulosti i řadu reprezentantů. Od minulé sezony je jeho osobním 

trenérem. 

 
 

 

V minulosti ho trénoval olympionik Marcel Maxa v rámci SA Špičák 

 

Kondiční tréninky absolvuje s Františkem Anderlem 

Využívá i moderní metodu na stroji Sensopro Luna, jenž je určený pro celostní trénink 

koordinace i posílení hlubokého stabilizačního systému (spolupracuje s Igorem Gecelovským) 

 

Letní přípravu absolvuje na kole Superior 

 

Využívá z titulu juniorského reprezentanta ČR zázemí sportovního centra OLYMP v Praze 

 

 



Fyzioterapie: chodí k uznávanému odborníkovi Vladimírovi Brejchovi, který se stará i o 

vrcholové sportovce 

Vybavení: lyže i boty Kästle, helma POC, hůlky Leki  

 

Sponzorské zázemí: Výrazně ho podporuje značka Kästle. Skautem je Jan Holický, bývalý 

úspěšný reprezentant. Finančně mu pomáhá i oddíl SA Špičák, Svaz lyžařů ČR, město Sušice, 

Plzeňský kraj, Okula Nýrsko a SKYHILL. Moc děkujeme za podporu! 

  
 

 

 
 

Náklady: sezona přijde na přibližně 800 tisíc korun 

Zdroje financování: - individuální sponzoři (shánějí rodiče), Český svaz lyžařů, 

výraznou pomocí jsou i finanční příspěvky od mateřského klubu SA Špičák a velké díky patří 

Kästle za materiální podporu 

Rodinné zázemí: má dvě sestry – Kateřinu (2005) a Lucii (2010). Obě jsou rovněž sportovně 

založené. Rodiče: Ing. Dana Jandová – odborný referent na Ministerstvu školství, Mgr. 

Zdeněk Janda – sportovní novinář v deníku Sport 


